
公益社団法人全日本鍼灸学会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 11,776 300 11,476
基本財産受取利息 11,776 300 11,476

特定資産運用益 744 715 29
特定資産受取利息 744 715 29

受取入会金 1,210,000 1,215,000 △ 5,000
受取入会金 1,210,000 1,215,000 △ 5,000

受取会費 31,426,500 33,528,485 △ 2,101,985
会員会費 31,251,500 33,528,485 △ 2,276,985
会員過年度会費 175,000 0 175,000

事業収益 35,235,466 34,021,136 1,214,330
総会・学術大会収益 29,831,992 29,253,756 578,236
会員刊行事業収益 8,000 2,000 6,000
高木賞収益 7,640 6,380 1,260
支部活動収益 3,546,834 2,828,000 718,834
認定委員会事業収益 1,670,000 1,775,000 △ 105,000
講習会参加収益 171,000 156,000 15,000

受取寄付金 0 10,000,000 △ 10,000,000
受取寄付金 0 10,000,000 △ 10,000,000

雑収益 1,827,402 2,080,491 △ 253,089
受取利息 836 1,864 △ 1,028
広告料 1,500,000 1,550,000 △ 50,000
雑収益 326,566 528,627 △ 202,061

経常収益計 69,711,888 80,846,127 △ 11,134,239
(2) 経常費用

事業費 63,932,355 68,586,373 △ 4,654,018
給料手当 5,064,247 5,802,051 △ 737,804
法定福利費 771,806 640,393 131,413
退職給付費用 353,400 150,000 203,400
福利厚生費 0 18,239 △ 18,239
会議費 20,968,032 25,512,298 △ 4,544,266
旅費交通費 7,680,085 6,517,587 1,162,498
通信運搬費 6,919,359 4,576,952 2,342,407
支払手数料 7,323,698 7,881,209 △ 557,511
消耗品費 783,259 1,270,141 △ 486,882
印刷広告費 9,303,835 11,100,162 △ 1,796,327
光熱水料費 213,134 235,213 △ 22,079
事務所賃借料 351,000 351,000 0
保険料 10,000 0 10,000
租税公課 433,400 523,436 △ 90,036
支払助成金 750,000 550,000 200,000
会費 2,574,140 2,411,480 162,660
委託費 330,597 943,550 △ 612,953
交際慶弔費 75,888 68,544 7,344
雑費 26,475 34,118 △ 7,643

管理費 5,388,662 6,612,838 △ 1,224,176
給料手当 1,688,082 1,934,017 △ 245,935
法定福利費 257,268 213,464 43,804
退職給付費用 117,800 50,000 67,800
福利厚生費 46,432 6,079 40,353
会議費 651,983 28,920 623,063
旅費交通費 1,486,439 2,826,407 △ 1,339,968
通信運搬費 115,855 170,660 △ 54,805
支払手数料 22,665 23,639 △ 974
消耗品費 141,439 118,564 22,875
印刷広告費 34,855 245,140 △ 210,285
光熱水料費 71,043 78,404 △ 7,361
事務所賃借料 117,000 117,000 0
租税公課 0 414 △ 414
委託費 0 130,410 △ 130,410
経理事務費 603,680 638,772 △ 35,092
交際慶弔費 25,296 22,848 2,448
雑費 8,825 8,100 725

経常費用計 69,321,017 75,199,211 △ 5,878,194
評価損益等調整前当期経常増減額 390,871 5,646,916 △ 5,256,045
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 390,871 5,646,916 △ 5,256,045

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 390,871 5,646,916 △ 5,256,045
法人税、住民税及び事業税等 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 320,871 5,576,916 △ 5,256,045
一般正味財産期首残高 92,563,693 86,986,777 5,576,916
一般正味財産期末残高 92,884,564 92,563,693 320,871

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 92,884,564 92,563,693 320,871

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで



公益社団法人全日本鍼灸学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 5,888 5,888 0 0 5,888 0 11,776
基本財産受取利息 0 0 0 0 5,888 5,888 0 0 5,888 0 11,776

特定資産運用益 36 0 0 0 0 36 701 701 7 0 744
特定資産受取利息 36 0 0 0 0 36 701 701 7 0 744

受取入会金 0 0 0 0 605,000 605,000 0 0 605,000 0 1,210,000
受取入会金 0 0 0 0 605,000 605,000 0 0 605,000 0 1,210,000

受取会費 0 0 0 0 15,713,250 15,713,250 0 0 15,713,250 0 31,426,500
会員会費 0 0 0 0 15,625,750 15,625,750 0 0 15,625,750 0 31,251,500
会員過年度会費 0 0 0 0 87,500 87,500 0 0 87,500 0 175,000

事業収益 33,378,826 171,000 0 8,000 0 33,557,826 1,677,640 1,677,640 0 0 35,235,466
総会・学術大会収益 29,831,992 0 0 0 0 29,831,992 0 0 0 0 29,831,992
会員刊行事業収益 0 0 0 8,000 0 8,000 0 0 0 0 8,000
高木賞収益 0 0 0 0 0 0 7,640 7,640 0 0 7,640
支部活動収益 3,546,834 0 0 0 0 3,546,834 0 0 0 0 3,546,834
認定委員会事業収益 0 0 0 0 0 0 1,670,000 1,670,000 0 0 1,670,000
講習会参加収益 0 171,000 0 0 0 171,000 0 0 0 0 171,000

雑収益 392,853 174,492 0 1,259,224 0 1,826,569 0 0 833 0 1,827,402
受取利息 3 0 0 0 0 3 0 0 833 0 836
広告料 370,000 0 0 1,130,000 0 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
雑収益 22,850 174,492 0 129,224 0 326,566 0 0 0 0 326,566

経常収益計 33,771,715 345,492 0 1,267,224 16,324,138 51,708,569 1,678,341 1,678,341 16,324,978 0 69,711,888
(2) 経常費用

事業費 43,760,369 6,368,182 2,160,498 10,239,222 0 62,528,271 1,404,084 1,404,084 0 0 63,932,355
給料手当 4,051,399 337,616 0 337,616 0 4,726,631 337,616 337,616 0 0 5,064,247
法定福利費 617,447 51,453 0 51,453 0 720,353 51,453 51,453 0 0 771,806
退職給付費用 282,720 23,560 0 23,560 0 329,840 23,560 23,560 0 0 353,400
会議費 20,777,436 16,868 155,338 13,390 0 20,963,032 5,000 5,000 0 0 20,968,032
旅費交通費 4,437,361 2,148,628 691,860 334,401 0 7,612,250 67,835 67,835 0 0 7,680,085
通信運搬費 1,631,042 729,259 0 4,357,834 0 6,718,135 201,224 201,224 0 0 6,919,359
支払手数料 6,341,486 662,724 63,300 50,857 0 7,118,367 205,331 205,331 0 0 7,323,698
消耗品費 533,160 193,525 0 28,287 0 754,972 28,287 28,287 0 0 783,259
印刷広告費 4,181,032 69,611 0 4,643,951 0 8,894,594 409,241 409,241 0 0 9,303,835
光熱水料費 170,510 14,208 0 14,208 0 198,926 14,208 14,208 0 0 213,134
事務所賃借料 280,800 23,400 0 23,400 0 327,600 23,400 23,400 0 0 351,000
保険料 0 10,000 0 0 0 10,000 0 0 0 0 10,000
租税公課 374,085 6,366 0 22,844 0 403,295 30,105 30,105 0 0 433,400
支払助成金 0 600,000 150,000 0 0 750,000 0 0 0 0 750,000
会費 0 1,474,140 1,100,000 0 0 2,574,140 0 0 0 0 2,574,140
委託費 0 0 0 330,597 0 330,597 0 0 0 0 330,597
交際慶弔費 60,711 5,059 0 5,059 0 70,829 5,059 5,059 0 0 75,888
雑費 21,180 1,765 0 1,765 0 24,710 1,765 1,765 0 0 26,475

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,388,662 0 5,388,662
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,688,082 0 1,688,082
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 257,268 0 257,268
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 117,800 0 117,800
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 46,432 0 46,432
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 651,983 0 651,983
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,486,439 0 1,486,439
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 115,855 0 115,855
支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 22,665 0 22,665
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 141,439 0 141,439
印刷広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 34,855 0 34,855
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 71,043 0 71,043
事務所賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 117,000 0 117,000
経理事務費 0 0 0 0 0 0 0 0 603,680 0 603,680
交際慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 25,296 0 25,296
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 8,825 0 8,825

経常費用計 43,760,369 6,368,182 2,160,498 10,239,222 0 62,528,271 1,404,084 1,404,084 5,388,662 0 69,321,017
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,988,654 △ 6,022,690 △ 2,160,498 △ 8,971,998 16,324,138 △ 10,819,702 274,257 274,257 10,936,316 0 390,871
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 9,988,654 △ 6,022,690 △ 2,160,498 △ 8,971,998 16,324,138 △ 10,819,702 274,257 274,257 10,936,316 0 390,871

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 9,988,654 △ 6,022,690 △ 2,160,498 △ 8,971,998 16,324,138 △ 10,819,702 274,257 274,257 10,936,316 0 390,871
他会計振替額 0 0 0 0 74,136 74,136 △ 74,136 △ 74,136 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 9,988,654 △ 6,022,690 △ 2,160,498 △ 8,971,998 16,398,274 △ 10,745,566 200,121 200,121 10,936,316 0 390,871
法人税、住民税及び事業税等 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 9,988,654 △ 6,022,690 △ 2,160,498 △ 8,971,998 16,398,274 △ 10,745,566 200,121 200,121 10,866,316 0 320,871
一般正味財産期首残高 △ 23,557,225 △ 8,024,798 △ 2,784,590 △ 17,670,434 42,573,170 △ 9,463,877 7,598,843 7,598,843 94,428,727 0 92,563,693
一般正味財産期末残高 △ 33,545,879 △ 14,047,488 △ 4,945,088 △ 26,642,432 58,971,444 △ 20,209,443 7,798,964 7,798,964 105,295,043 0 92,884,564

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 33,545,879 △ 14,047,488 △ 4,945,088 △ 26,642,432 58,971,444 △ 20,209,443 7,798,964 7,798,964 105,295,043 0 92,884,564

正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計

公１ 学術大会・支部学術
集会

公２ 調査資料収集 公３ 助成 公４ 学術雑誌･情報公開 公益共通
合計

小計

収益事業等会計

他１ 認定 小計
法人会計 内部取引消去
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